
       

  
   

European representative for manufacture (EMC): 
GE Security B.V., Kelvinstraat 7, 6003 DH Weert, The Netherlands

http://www.gesecurity.eu • Copyright © 2007 GE Security B.V. All rights reserved  

 

 

Řada tlačítkových hlásičů DM2010

Instalační návod
Verze 2.8 (říjen 2008) 

            
 

1 

 

2 

 

 Instalační návod    

Popis 

Tento document obsahuje instalační návod pro tlačítkové požární 
hlásiče řady DM2010 firmy GE Security. DM2010 jsou navrženy pro 
použití s analogovými adresnými požárními ústřednami ARITECH firmy 
GE Security a obsahují modely jak pro vnitřní, tak i vnější použití. 

Instalace 
  

 

UPOZOTNĚNÍ: Tento výrobek může být instalován jen 
kvalifikovanou osobou. Obecné pokyny týkající se projektování 
systému, designu, instalace, uvedení do provozu, používání a 
údržby jsou v normě EN54:14 a místních nařízeních. 

  

Elektrické zapojení 

Zapojte svorkovnici DM2010 (obr.  1B) následovně: 

1. Vstup kruhové linky ( + ) 
2. Výstup kruhové linky ( + ) 
3. Vstup kruhové linky ( - ) 
4. Výstup kruhové linky ( - ) 

Adresování 

Na DIP spínači  (obr. 1A) nastavte adresu zařízení (hlásiče)  od 1 do 128 
(viz strana 2 manuálu). 

Údržba 

Základní údržba spočívá v pravidelných ročních revizích. Neměňte 
vnitřní zapojení nebo obvody. 

Technická specifikace 
Napájecí napětí .................................................................................................17 ÷ 28 Vss 

Proudový odběr (klid).....................................................................................max. 250 ųA 

Proudový odběr (poplach) ..........................................................................max. 2.5 mA 

Stupeň krytí IP (vnitřní model DM2010).............................................................. IP24D 

Stupeň krytí IP (venkovní model DM2010E) ........................................................ IP67 

Průřez vodičů sběrnice ............................................min. 0.8 mm2 / max. 2.5 mm2 

Pracovní teplota .......................................................................................... -10°C ÷ +70°C 

Skladovací teplota ..................................................................................... -20ºC ÷ +70ºC 

Relativní vlhkost (nekondenzující)..............................................................10% ÷ 95% 

Rozměry  (DM2010) (š x v x h)* ....................................................89 x 93 x 27.5 mm 

Rozměry (DM2010E) (š x v x h)*...............................................97.5 x 93 x 27.5 mm 

Hmotnost............................................................................................................................188 g 

* Bez základny pro povrchovou montáž. 

Certifikační informace 

Typové označení DM2010 DM2010E DM201006-KIT 

Popis Adresovatelný 
tlačítkový hlásič 

Adresovatelný 
tlačítkový hlásič 

Adresovatelný 
tlačítkový hlásič 

Certifikace 
   

Odpovídá normě EN 54-11  
Type A 

EN 54-11  
Type A 

EN 54-11  
Type A 

Cerifikační místo CPD  0832 0832 0832 

Číslo CPD certifikátu 0832-CPD-0753 0832-CPD-0755 0832-CPD-0754 

Rok CPD certifikace Rok certifikace je obsažen v prvních dvou číslicích 
sériového čísla výrobku (umístěného na identifikačním 
štítku výrobku). 

Výrobce GE Security, Kelvinstraat 7, 6003 DH Weert, 
The Netherlands. 

 

 

Cílem Evropské směrnice o odpadech z elektrických a elektronických zařízení 
(WEEE) je minimalizovat vliv odpadu z elektrických a elektronických zařízení na 
životní prostředí a lidské zdraví. Pro správné zacházení s nimi a jejich recyklaci, 
můžete vrátit zařízení označené tímto symbolem Vašemu lokálnímu dodavateli 
při nákupu nového zařízení nebo je předat k likvidaci ve stanovených sběrných 
místech. Další informace naleznete na webovém serveru 
http://www.recyclethis.info/.  

 



Řada tlačítkových hlásičů DM2010 
Instalační návod  

2

 

 

 

Nastavení adresovacích spínačů – bílá ploška představuje polohu příslušného spínače    

POZOR!! Adresace se liší od DM2000!! 

1 2 3 4 5 6 7 

       
8 9 10 11 12 13 14 

       
15 16 17 18 19 20 21 

       
22 23 24 25 26 27 28 

       
29 30 31 32 33 34 35 

       
36 37 38 39 40 41 42 

       
43 44 45 46 47 48 49 

       
50 51 52 53 54 55 56 

       
57 58 59 60 61 62 63 

       
64 65 66 67 68 69 70 

       
71 72 73 74 75 76 77 

       
78 79 80 81 82 83 84 

       
85 86 87 88 89 90 91 

       
92 93 94 95 96 97 98 

       
99 100 101 102 103 104 105 

       
106 107 108 109 110 111 112 

       
113 114 115 116 117 118 119 

       
120 121 122 123 124 125 126 

       
127 128      

  

     

 


